
РАСПОРЯЖЕНИЕ 
с::;:;~ 

г. Москва 

О резервировании финансовых средств на мероприятия по ГО и 

защите от ЧС в 2025 году 

Руководствуясь Федеральным и Законами от 2 ·1 декабря 1994 года N 68-

ФЗ «0 защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «0 гражданской 

обороне», 

обязываю: 

1. Начальника отдела по ГО и ЧС Замараева С. В.: 

] .1. Предусмотреть создание резерва финансовых средств в размере 

1 ООО ООО рублей для обеспечения выполнения мероприятий по гражданской 

обороне, ликвидации последствий возможных ЧС природного и техногенного 

характера из средств, выделяемых на выполнение мероприятий в области ГО 

и чс в 2025 году. 

1.2. При отсутствии до IV квартала текущего года необходимости 

использования резерва по прямому назначению использовать финансовые 

средства для доукомплектования НФГО имуществом и материалами согласно 

табелю оснащения и освежения существующих запасов . 

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Председатель КЧСиПБ -

проректор по безопасност 

проект вносит: 

Замараев С. В. (75-38) 

А. В. Плотников 


